РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.04.2019
	г. Константиновск

	N 389

	О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района №1860 от 21.10.2014 «Об утверждении Положения о порядке формирования цен на платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением Константиновского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 №1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом МАУ МФЦ Константиновского района, Администрация Константиновского района, п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в постановление Администрации Константиновского района  №1860 от 21.10.2014 «Об утверждении Положения о порядке формирования цен на платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением Константиновского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», изложив пункт 2.4 в следующей редакции:
«2.4   Предоставление платных услуг осуществляется на основании заключаемого между МАУ МФЦ Константиновского района  и заявителем (заказчик услуги) договора на оказание платных услуг.

При этом одна  часть услуг предоставляется на основании договора публичной оферты, действующая версия которого размещается в сети «Интернет» на официальном сайте МАУ МФЦ Константиновского района www.konstantinovskiy.mfc61.ru и на информационном стенде в здании многофункционального центра. Форма договора публичной оферты является  приложением к локальному нормативному  акту МАУ МФЦ Константиновского района, устанавливающему порядок предоставления платных услуг.
Другая часть услуг предоставляется на основании индивидуального двухстороннего договора на оказание платных услуг. Форма такого договора является приложением к локальному нормативному акту МАУ МФЦ Константиновского района, устанавливающему порядок предоставления платных услуг.
В соответствии с договором публичной оферты МАУ МФЦ Константиновского района – «Исполнитель» предлагает заключить с ним договор на оказание следующих услуг:
-копирование документов;

- сканирование без правки и форматирования;

- отправка документов по электронной почте;

- ламинирование документов;

- распечатка документов;

- услуги факсимильной связи;

- цветная печать текстов и изображений;

- консультация по вопросам заключения договоров и соглашений;
- консультация по вопросам заключения дополнительного соглашения  к договору аренды земельных участков.

 Сроки предоставления данных услуг определяются договором публичной оферты. Цены на данные услуги устанавливаются прейскурантом в порядке, предусмотренном пунктом 4.3 настоящего постановления.

Вышеуказанный перечень платных услуг, которые предоставляются на основании договора публичной оферты, является исчерпывающим.
Остальные платные услуги, предусмотренные пунктами 2.9.1-2.9.4.1, 2.9.6-2.9.8.5, 2.9.9.7, 2.9.9.9.-2.9.9.13 Устава МАУ МФЦ Константиновского района предоставляются на основании индивидуального двухстороннего договора на оказание платных услуг. Договоры на оказание платных услуг регламентирует условия,  сроки предоставления конкретных услуг, стоимость услуг согласно прейскуранту цен, порядок расчетов, права, обязанность и ответственность сторон. МАУ МФЦ Константиновского района ведется учет договоров.  При заключении договора на оказание платных услуг  единовременно оплачивается сто процентов стоимости услуг.»
2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на сайте www.konstadmin.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Константиновского района   В. И. Болотных.
Глава Администрации
Константиновского района                                                                         В.Е. Калмыков
Копия верна:
Начальник общего отдела
Администрации Константиновского района

                 И.В. Тюменева